ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕДЬМОГО СОЗЫВА БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     от 27 июня 2025 года                                                                        № 223

Об изменениях в Решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 8 октября 2021 года № 5 «Об установлении депутату Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района, осуществляющему полномочия его председателя на непостоянной основе, ежемесячной компенсации»

   Внести в Решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 8 октября 2021 года № 5 «Об установлении депутату Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района, осуществляющему полномочия его председателя на непостоянной основе, ежемесячной компенсации» следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить депутату Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района, осуществляющему полномочия председателя Совета депутатов на непостоянной основе, ежемесячную денежную компенсацию за осуществление соответствующих полномочий в размере 13 % планового фонда месячного денежного содержания главы Большеберезниковского муниципального района».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июня 2025 года.

Врип главы Большеберезниковского                             Председатель
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                Совета депутатов
______________________                                               _____________________
 А.Н. Ломаткин                                                                     Р.М. Струенков